РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ТЕТКИНО
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
от  02.08.2019 года № 163

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан МО «поселок Теткино» Глушковского района Курской области на 2017-2019 годы» за 2018 год.

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации поселка Теткино Глушковского района Курской области от 14.10.2013г. № 21 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ поселка Теткино Глушковского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности» Администрация поселка Теткино Глушковского района Курской области» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан МО «поселок Теткино» Глушковского района Курской области» за 2018 год.
2. Постановление администрации поселка Теткино Глушковского района № 162  от 02.08.2019г. «Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан МО «поселок Теткино» Глушковского района Курской области на 2017-2019 годы» считать утратившим силу.

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации поселка Теткино  Глушковского района  в сети «Интернет».

И.о Главы  поселка Теткино                               Г.И. Градинар

Утвержден
                                                                               Постановлением Администрации
поселка Теткино Глушковского района
от  02.08.  2019  г. № 163

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о выполнении муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами  граждан МО «поселок Теткино» Глушковского района Курской области на 2017-2019  года» в 2018 году.

Сведения
о достижении целевых показателей эффективности
реализации  программы   «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами  граждан МО «поселок Теткино» Глушковского района Курской области на 2017-2019  года».
	№ п/п
	Наименование
целевого показателя программы
	Единица
измерения
	Значение показателей (тыс. руб.)
	Обоснование
отклонений
значений показателя на конец отчетного года (при наличии отклонения)

	отчетный год

	план
	факт

	1.
	Мероприятие капитальный ремонт многоквартирных домов поселка Теткино
	руб.
	25,0
	17,385

	2.
	Мероприятие Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры
	руб.
	335,0
	294,85

	3.
	Мероприятие Уличное освещение
	руб
	1 700.947
	1 331,299

	4
	Мероприятия по благоустройству
	Руб.
	2061,795
	2059,697

Отчет
об использовании бюджетных ассигнований бюджета на реализацию  программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами  граждан МО «поселок Теткино» Глушковского района Курской области               на 2017-2019  года»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основных мероприятий
	Источник финансирования
	Расходы (рублей)

	бюджетные
ассигнования,
план на 01
января
отчетного
года
	бюджетные
ассигнования на 31
декабря
отчетного
года
	кассовое
исполнение

	Муниципальная программа программы
 «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами  граждан МО «поселок Теткино» Глушковского района Курской области на 2017-2019  года»
	Местный бюджет
	1 810,184
	4 122,742
	 3 703,232

	Подпрограмма
Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения МО «поселок Теткино» Глушковского района Курской области.
	Местный бюджет
	 1 810,184
	 4 122,742
	3 703,232

Оценка эффективности реализации программы

1. Степень соответствия фактических затрат местного бюджета  запланированного уровня (оценка полноты использования бюджетных средств):

П =  3 703,232/ 4 122,742х 100% = 89,82%

Вывод: Степень соответствия фактических затрат местного бюджета на реализацию программы запланированному уровню - удовлетворительная.

2. Эффективность использования средств местного бюджета (оценка экономической эффективности достижения результатов):

Э = 89,82 : 100,0 = 0,9

Вывод:  Эффективность использования средств местного бюджета – высокая